<sup>e</sup> Addebat *amico* quod nomen hic abundat, estque huc translatum e Latina versione, tum vero abundabit proximo. Tum vero legit Victorinus, *dat proximo suo subrationis turbidæ* ex LXX, qui Hebraicam vocem *נֶפֶשׁ* verterunt *ἀνεπίτητον*.

<sup>a</sup> Pridianum scilicet, sive hesternum cibum aut potum. Præcipitur enim *Exod. xvi, 23*, ut pridie Sabbati coquantur, et reponantur in posterum diem, quæ ipsa Sabbato comedenda sunt; et c. *xxxv, 3*, velatur ignem incendi per domos in Sabbato. *ζωλον* dicunt Græci, unde S. Irenæus epistola ad Hæresianos, *οὗζ ζωλον τοβίων*. Vide Thalmuli un tractatum de Sabbato, ubi et de fornace agitur in qua servatur esca idi cibi.

<sup>b</sup> *Cerebroso in Gallia pullularunt*, etc. Haud dubium quin intelligat Vigilantium adversus quem scripsit: *Gallie cervicentium hostem sustinent, et hominem moti cupit, atque Hippocratis vinculis alligandum; sedentem servant in ecclesia, et inter cætera verba blasphemæ*

humilitati in pœnis, montes esse desistant. *Eccœ*, A inquit, *scriptum est coram me*. Omnia enim nostra peccata Dei prout oculis, et in his scripta sunt libris, de quibus in Daniele legimus: *Throni positi sunt, et libri aperti sunt* (Dan. vii, 10). De quibus in alio loco dicitur: *Super terram scribantur* (Jerem. xvii, 13). Et nequaquam ultra reticebit qui prius dixerat, *Tacui: numquid semper tacebo? dicit Dominus* (Isai. xlii, 14). Sed reddet unienique quod operatus est in sinu ejus, hæc est in cordis arcano, ut eos propria torqueat conscientia. De quo et Osee propheta vaticinatur: *Cadent in gladio principes eorum propter indisciplinatorem linguarum eorum* (Osee. vii, 16). Hæc est detractio ipsorum in sinu eorum, quæ de uniuscujusque corde procedit. Simile quid et in Proverbiis scribitur; *In sinu redduntur suo iniquis omnia* (Prov. v, 23). Qui sinus propter animæ principale (Græc. *ὑπεροχὴν*) alio nomine appellatur caput. *Vias eorum dedi in capita eorum* (Ezech. ix, 10). Et alibi: *Convertetur dolor ejus in caput ejus, et super verticem illius iniquitas ejus descendet* (Ps. vii, 17). Est autem et bonus sinus, qui sanctitate fractur conscientiæ, de quo Psalmista dicebat: *Et oratio mea in sinu meo convertetur* (Ps. xxxiv, 13). Intelligitur sinus in quemlibet affectus atque dilectio, ut quando ad maritum sermo dirigitur, *Uxor quæ est in sinu tuo; et ad parentem, Adducunt filios tuos in sinu* (Luc. xvi). Unde et omnes qui patrem habent Abraham, et virtutum ejus similes esse meruerunt, requiescunt in sinu ejus. Neque enim patres, quorum nunc iniquitates nobis et peccata redduntur, eos debemus accipere, de quorum semine nostra nata sunt corpora. **778** Alioquin et ipse Moyses qui dixerat, peccata patrum filiis esse reddenda in tertiam et quartam generationem, his qui oderunt Deum (Exod. xx), interpretatur sententiam suam, dicens: *Non morientur filii propter peccata patrum: sed unusquisque in suo peccato morietur* (Deut. xxiv, 16). Eandem Ezechiele approbante sententiam, quod nequaquam dicitur illa parabola: *Patres uvam acerbam comederunt, et dentes filiorum obstupuerunt* (Ezech. xvi, 2), sed ejus tantum dentes obstupescere, qui comederit: et perire animam peccatricem, nec externa luere peccata. Ex quo intelligimus, vel in bonam partem, vel in contrariam, eos accipiendos patres, quibus unusquisque apponitur, cum de hac vita excesserit. Sacrificavit autem super montes et colles Israel, quando in Bethel et Dan aureos vitulos posuit. Et exprobravit Deo super præceptis suis, dum ejus neglexit cæremonias, et cultum Dei demonibus tribuit: quorum opera reddenda sunt in sinu eorum (Osee. iv). Omnisque hæreticus contemnens Ecclesiasticam